

FORMULARUL F3.1

OFERTĂ

Către: **Consiliul raional Calarasi**

Stimați domni,

1. Examinând documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnatul, Elisei Constantin, reprezentanți ofertantului **ROBRICONS SRL** ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația menționată, să executăm **Lucrări de reprofilare a părții carosabile impietruite din rnul Calarasi**

pentru suma fără TVA de **1 026 816,09 MDL (Un milion douăzeci si șase mii opt sute șaisprezece lei, 09 bani)** la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **205 363,21 MDL (doua sute cinci mii trei sute șizeci si trei lei, 21 bani)**

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cât mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexate în termen de 3 luni.
3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **60 (saizeci) zile**, respectiv pînă la data **04 Mai 2021**, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.
4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.
5. Alături de oferta de bază:
☐ depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;
☒ nu depunem ofertă alternativă.

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.
7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data 01 martie 2021

Semnat Ofertant: _____

Nume: Constantin Elisei

Funcția în cadrul firmei: Administrator legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele

Denumirea firmei: ROBRICONS SRL



ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor ____-____ (% din prețul total ofertat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită din garanție bancară în cuantum de ____ (din prețul total ofertat).
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate _____.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor până la data începerii executării) 5 zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 2 zile calendaristice

Ofertant

Data 01 Martie 2021

Semnat Ofertant: _____

Nume: Constantin Elisei

Funcția în cadrul firmei: Administrator legal autorizat să semneze oferta pentru și în numele

Denumirea firmei: ROBRICONS SRL



Reprofilarea partii carosabile la drumurile impietruite din r. Calarasi

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Reprofilarea partii carosabile la drumurile impietruite din r. Calarasi

Valoarea de deviz 1 232 179,30 Lei

Intocmit in prețuri curente 25.02.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Repararea partii carosabile la impetruiri inclusiv fara sau cu adaos de material nou				
1	DI89B	L337 G85 drum de acces spre s. Hoginesti	100m2	24,000	2 917,44	70 018,63
2	DI89B	L345 drum de acces spre s. Frumoasa Reparatia drumului impietruit cu adaos de material	100m2	24,000	2 917,44	70 018,63
3	DI89B	L342 Dereneu-Bularda	100m2	24,000	2 917,44	70 018,63
4	DI89B	L349 R1 drum de acces spre s. Oricova	100m2	30,000	2 917,44	87 523,28
5	DI89B	L352.2 drum de acces spre s. Temeleuti	100m2	42,000	2 917,44	122 532,60
6	DI89B	L354.1 drum de acces spre s. Horodiste	100m2	18,000	2 917,44	52 513,97
7	DI89B	G95-Pirjolteni-R25	100m2	24,000	2 917,44	70 018,63
		Total Repararea partii carosabile la impetruiri inclusiv fara sau cu adaos de material nou				542 644,37 59 844,17

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		2. Profilarea partii carosabile a drumurilor impietruite				
8	DI139A	L337 G85 drum de acces spre s. Hoginesti	1 km	25,200	495,00	12 474,00
9	DI139A	L342 Dereneu-Bularda	1 km	51,600	495,00	25 542,00
10	DI139A	L344 R21 drum de acces spre s. Parcani	1 km	6,000	495,00	2 970,00
11	DI139A	L345 R21 drum de acces spre s. Frumoasa	1 km	14,400	495,00	7 128,00
12	DI139A	L349 R1 drum de acces spre s. Oricova	1 km	72,000	495,00	35 640,00
13	DI139A	L352.2 drum de acces spre s. Temeleuti	1 km	72,000	495,00	35 640,00
14	DI139A	L354 G95-Pirjolteni-R25	1 km	86,160	495,00	42 649,20
15	DI139A	L354.1 drum de acces spre s. Horodiste	1 km	10,800	495,00	5 346,00
		Total Profilarea partii carosabile a drumurilor impietruite Inclusiv salariu				167 389,20
		3. Intretinerea terasamentelor				
16	TsC17A	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. I	100 m	27,000	421,57	11 382,41
17	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km	450,000	261,00	117 450,00
18	RpDA03A	Desfundarea manuala a santurilor si canalelor de scurgere	m3	150,000	138,38	20 757,60
19	RpDA03B	Desfundarea si curatirea camerelor de cadere si albia sub podete	m3	150,000	324,63	48 693,87

1	2	3	4	5	6	7
20	DI54A	Deplasarea autogrederului de le locul parcarii la locul de lucru si inapoi	1 km	120,000	34,65	4 158,00
21	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	558,000	46,44	25 913,52
		Total Intretinerea terasamentelor Inclusiv salariu				228 355,40 71 599,88

		Total	Lei	938 388,97
		Asigurari sociale si medicale	22,50 %	29 574,91
		Total	100,00 +	967 963,88
		Cheltuieli de regie	4,00 %	38 718,56
		Total	100,00 +	1 006 682,44
		Beneficiu de deviz	2,00 %	20 133,65
		Total	100,00 +	1 026 816,09
		TVA	20,00 %	205 363,21
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 232 179,30

Intocmit

SRL Robricons

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Consiliul raional Calarasi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reprofilarea partii carosabile la drumurile impietruite din r. Calarasi

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № Reprofilarea partii carosabile la drumurile impietruite din r. Calarasi

Valoarea de deviz 1 232 179,30 Lei

Intocmit in prețuri curente 25.02.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	1 037,880	57,66	59 844,17
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	37,260	57,66	2 148,41
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 204,500	57,66	69 451,47
		Total manopera				131 444,05

Materiale:

1.	1212121212121	apa	m3	465,000	10,00	4 650,00
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	1 023,000	225,00	230 175,00
3.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	213,900	225,00	48 127,50
		Total materiale de construcții				282 952,50

Utilaje de construcții:

1.	29522200003547	Autogreder	h-ut	333,168	450,00	149 925,60
2.	29522200003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	401,736	450,00	180 781,20
3.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	152,892	280,00	42 809,76
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	398,040	280,00	111 451,20
5.	29525000050040	Tractor	h-ut	13,206	190,00	2 509,14
6.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	143,964	180,00	25 913,52
7.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	55,800	190,00	10 602,00
		Total utilaje de construcții				523 992,42

Total	Lei	938 388,97
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	29 574,91
Total	100,00 +	967 963,88
Cheltuieli de regie	4,00 %	38 718,56

Total	100,00 +	1 006 682,44
Beneficiu de deviz	2,00 %	20 133,65
Total	100,00 +	1 026 816,09
TVA	20,00 %	205 363,21

Total deviz: 1 232 179,30

Intocmit

SRL Robricons

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Consiliul raional Calarasi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reprofilarea partii carosabile la
drumurile impietruite din r. Calarasi**
Investitor Consiliul raional Calarasi
Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Repararea partii carosabile la impetruiri inclusiv fara sau cu adaos de material nou				
1	DI89B	L337 G85 drum de acces spre s. Hoginesti	100m2			2 917,44
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	57,66	321,74
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	225,00	258,75
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	225,00	1 237,50
	1212121212121	apa	m3	2,5000	10,00	25,00
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	190,00	57,00
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	190,00	13,49
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	280,00	599,20
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	280,00	230,16
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	450,00	174,60
2	DI89B	L345 drum de acces spre s. Frumoasa Reparatia drumului impietruit cu adaos de material	100m2			2 917,44
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	57,66	321,74
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	225,00	258,75
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	225,00	1 237,50
	1212121212121	apa	m3	2,5000	10,00	25,00
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	190,00	57,00
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	190,00	13,49
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	280,00	599,20
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	280,00	230,16
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	450,00	174,60
3	DI89B	L342 Dereneu-Bularda	100m2			2 917,44
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	57,66	321,74
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	225,00	258,75
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	225,00	1 237,50
	1212121212121	apa	m3	2,5000	10,00	25,00
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	190,00	57,00
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	190,00	13,49
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	280,00	599,20
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	280,00	230,16
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	450,00	174,60
4	DI89B	L349 R1 drum de acces spre s. Oricova	100m2			2 917,44
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	57,66	321,74
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	225,00	258,75
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	225,00	1 237,50
	1212121212121	apa	m3	2,5000	10,00	25,00
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	190,00	57,00
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	190,00	13,49
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	280,00	599,20
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	280,00	230,16
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	450,00	174,60

1	2	3	4	5	6	7
5	DI89B	L352.2 drum de acces spre s. Temeleuti	100m2			2 917,44
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	57,66	321,74
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	225,00	258,75
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	225,00	1 237,50
	1212121212121	apa	m3	2,5000	10,00	25,00
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	190,00	57,00
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	190,00	13,49
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	280,00	599,20
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	280,00	230,16
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	450,00	174,60
6	DI89B	L354.1 drum de acces spre s. Horodiste	100m2			2 917,44
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	57,66	321,74
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	225,00	258,75
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	225,00	1 237,50
	1212121212121	apa	m3	2,5000	10,00	25,00
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	190,00	57,00
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	190,00	13,49
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	280,00	599,20
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	280,00	230,16
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	450,00	174,60
7	DI89B	G95-Pirjolteni-R25	100m2			2 917,44
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	57,66	321,74
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	225,00	258,75
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	225,00	1 237,50
	1212121212121	apa	m3	2,5000	10,00	25,00
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	190,00	57,00
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	190,00	13,49
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	280,00	599,20
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	280,00	230,16
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	450,00	174,60
		2. Profilarea partii carosabile a drumurilor impietruite				
8	DI139A	L337 G85 drum de acces spre s. Hoginesti	1 km			495,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	450,00	495,00
9	DI139A	L342 Dereneu-Bularda	1 km			495,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	450,00	495,00
10	DI139A	L344 R21 drum de acces spre s. Parcani	1 km			495,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	450,00	495,00
11	DI139A	L345 R21 drum de acces spre s. Frumoasa	1 km			495,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	450,00	495,00
12	DI139A	L349 R1 drum de acces spre s. Oricova	1 km			495,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	450,00	495,00
13	DI139A	L352.2 drum de acces spre s. Temeleuti	1 km			495,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	450,00	495,00
14	DI139A	L354 G95-Pirjolteni-R25	1 km			495,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	450,00	495,00
15	DI139A	L354.1 drum de acces spre s. Horodiste	1 km			495,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	450,00	495,00
		3. Intretinerea terasamentelor				
16	TsC17A	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. I	100 m			421,57
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3800	57,66	79,57
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,7600	450,00	342,00
17	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			261,00
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,5800	450,00	261,00

1	2	3	4	5	6	7
18	RpDA03A	Desfundarea manuala a santurilor si canalelor de scurgere	m3			138,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4000	57,66	138,38
19	RpDA03B	Desfundarea si curatirea camerelor de cadere si albia sub podete	m3			324,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,6300	57,66	324,63
20	DI54A	Deplasarea autogrederului de la locul parcarii la locul de lucru si inapoi	1 km			34,65
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0770	450,00	34,65
21	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			46,44
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	180,00	46,44

APROBAT:

Intocmit
SRL Robricons

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Consiliul raional Calarasi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.